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ACTA DE APERTURA, ADMISION DE OFERTAS Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 033-2024-CS-MLV- PRIMERA CONVOGATORIA

Ccontratacion de ejecucion de Obra : "RENOVACION DE AREA VERDE, VEREDA Y ESPACIO DE RECREACION
PASIVA, ADQUISICION DE LUMINARIA, ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL PARQUE ANTONIO DE LA GUERRA EN
EL CENTRO POBLADOQ DE LA VICTORIA, DISTRITO DE LA VICTORIA®, CON CUI N° 2650162

En la ciudad de Lima, siendo las 10:00 horas, del dia 19 de febrero del 2025, en la Oficina de Abastecimients de la
Municipalidad de la Victoria, sito en Av. Iquitos N° 500- La Victoria — Lima — Lima, se reunieron los miembros del
Comité de Seleccion designado para la organizacion, conduccién y responsabilidad del procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada N° 033-2024-CS-MLV - PRIMERA CONVOCATORIA que tiene por objeto la Contratacion de
ejecucion de Obra : “RENOVACION DE AREA VERDE, VEREDA Y ESPACIO DE RECREACION PASIVA, ADQUISICION
DE LUMINARIA, ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL PARQUE ANTONIO DE LA GUERRA EN EL CENTRO POBLADO
DE LA VICTORIA, DISTRITO DE LA VICTORIA", CON CUI N° 2650162, por el valor referencial ascendente al monto de S/
223,608.30 (Doscientos veintitrés mil seiscientos ocho con 30/100 Soles); el Comité de Seleccion, esta conformado por los
siguientes integrantes:

v Sr. ARIAS RUIZ FREDDY REYNALDO - Presidente Titular (Area usuaria)
' Sr. JAPAY LINAN GUSTAVO HENRY - Primer Miembro Titular (Area usuaria).
v 5r. SILVA ARBILDO GUIDO OMAR - Segundo Miembro Titular (QEC).

Al respecto, el Presidente del Colegiado da inicio a la sesién, indicando que dara lugar a la etapa de ADMISION de ofertas,
realizando la verificacién de la presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), <), €), f) del arficulo 52° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones, concordado con el numeral 2.2.1 del Capitulo 1l de las bases integradas del
procedimiento de seleccidn, y fos documentos solicitados en los términos de referencia, a fin de determinar si las ofertas
responden a las condiciones especificadas, y corresponder a la admisibilidad de las ofertas; por lo cual, se indica lo siguiente:

1. Del registro de participantes, se dio a conocer los participantes que se registraron a través del Sistema Electronico de
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Al respecto es necesario precisar, que se registraron 54 participantes, asi mismo se deja constancia que el registrado con
itern 47, el sistema arroja que su registro es NO VALIDO, siento asi para este procedimiento de seleccion, se registraron 53
participantes validos.

2 - Que, la etapa de presentacion de ofertas, de manera electrénica a través del SEAGE durante el periodo establecido en la
convocatoria respectiva’, ef presidente del Comité de Seleccion, indica que se presentaron GATORCE (14) ofertas en ¢l
presente procedimiento de seleccion, de acuerdo al articulo 90 del Reglamento de la Ley de Contratacicnes del Estado,
conforme al siguiente detalle;

Presentacion de ofertasfexpresion de interés

Enlicat aonvoexnin ; BEPRCIFALICAD DISTRITAL DE LA VICTORIA - EREX.
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Crmernccn S oDk : CONTRATACKIN PARA LA ESECUCIDN DE OIIEA "REMOVACIGH DE AREA YERDE, VERENA ¥ EXFACIO D
RECREACION PASIVAC ADOIRHICION DE LUMINARIA, ADESIAS DE OTROS ACTIVGS EN Bt PARQUE ANTONN DE LA

GUERRA EN EL CENTRO POSLADO DEE LA VICTOREA, THSTRITO DE LA VICTORIA COH.CON 250162

N\muardn a o eatablecide en el numeral 81.1 del antieulo 81 del Reglamanto de la Ley de Contrataciones del Estada
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2. Que, acto seguido, el colegiado procedio a verificar la presentacion de los documentos de caricter obligatorio para
establecer ta ADMISIBILIDAD de las mismas, de acuerdo al numeral 73.1, 73.2 y 73.3 del articulo 73 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones dsl Estado; asi mismo se observa que existen ofertas que tiene que subsanarse, en consideracion al
marco normativo.

ACUERDOS:
Por decisién unanime el Comité de seleccién adopta Ios siguientes acuerdos.

1.- El comité de seleccion inicia la revision de las ofertas de los postores, la misma que se pudo observar que, existe
observacion de ofertas, y que de acuerdo al articulo 60 del RLCE hay subsanacion de ofertas.
Al respecto se deja constancia que con fecha 20 de febrero se registro en el SEACE, a los postores que deben subsanar
sus ofertas, otorgandoles un dia habil para la subsanacion, dicho plazo vencera a las as 23:59 horas del 21 de febrero de
2025. La oferta por subsanar corresponde a los siguientes postores:

1. CONSORCIO SAN MARCOS CONFORMADO POR (Constructora RASYR Ing. EIRL y HILDITA EIRL)

H. CONSORCIO ANTONIO DE LA GUERRA CONFORMADO POR (lnversiones & Consulting FVG SRL y
ingenieria Gerencia consultoria Consfruceion y Servicios en Arquitectura SAC)

Hl. CONSORCIO SUPER.VISUR CONFORMADO POR (Giacon EIRL y Ingenieria Aplicada en supervision
consultorta Construcciones SAC)

2.- Se posterga la etapa de admision, calificacion, evaluacién econdmica y el otorgamiento de a Buena Pro hasta el dia 24 de
febrero de 2025. A la espera de subsanacion.

No Habiendo otro asunto qus tratar, se da por concluida la sesion alas 16 : horas del dia 20 de febrero de 2025, suscribiendo
la presente acta, los miembros del comité de seleccién en sefial de conformidad.

FREDY RE}{NALDO ARIAS RUIZ
Presidente Titular
o Comité de Seleccion

GUIDO O. SILVA ARBILDO
Miembro Tite
Cormte de Seleccion Comité de Seleccién
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 33-2024-CS-MLV- PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE OBRA "RENOVACION DE AREA VERDE, VEREDA Y
ESPACIO DE RECREACION PASIVA; ADQUISICION DE LUMINARIA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN
EL PARQUE ANTONIO DE LA GUERRA EN EL CENTRO POBLADO DE LA VICTORIA, DISTRITO DE LA

VICTORIA CON CUI 2650162

En ciudad de Lima, siendo las 16:00 horas del dia 27 de febrero del 2025 en |as instalaciones de la Oficina de Abastecimiento y Servicios
Generales de la Municipalidad de la Victoria, sito en fa Av. Iquitos N 500 - La Victoria - Lima - Lima, se reunieron los migmbros del
Comité de seleccion designado para la organizacién, conduccion y responsabilidad del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 33-2024-CS-MLV- Primera Convocatoria que tiene por objeto fa CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE
ORA : “RENOVACION DE AREA VERDE, VEREDA Y ESPACIO RECREACION PASIVA; ADQUISICION DE LUMINARIA; ADEMAS
DE OTROS ACTIVOS EN EL PARQUE ANTONIO DE LA GUERRA EN EL CENTRO POBLADC DE LA VICTORIA, DISTRITO DE
LA VICTORIA CON CUI 2650162.; por el valor referencia ascendenta al monto de s/ 223,608.30 (Dosclentos Veintitrés Mil
Seiscientos Ocho con 30/100 Soles); ef Comité de Seleccion, esta conformado por los siguientes integrantes:

N°® | Nombres y Apellidos Condicion

01 | ARIAS RUIZ FREDDY REYNALDO Presidente Titular

02 JAPAY LINAN GUSTAVO HENRY Primer Miembro Titular

03 | GHUCHON SOTO ANDREA ROSMERY Segundo Miembro Suplente

PRIMERQ: Se procede a revisar |a oferta de la empresa CORPORACION LUMAYJE S.A.C. y MALLORCA INVERSIONES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA.

POSTOR MALLORCA INVERSIONES
DOCUMENTOS PARA ADMISION CORPORACION LUMAYJE SAC. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N.° 1) PRESENTA, SI CUMPLE PRESENTA, 8l CUMPLE

b} Dogcumento que acredite la representacion de quien suscribe la

ahirts PRESENTA, SI CUMPLE PRESENTA, S CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con ¢l literal b) de! articulo 52 del

Reglamento. (Anexo N.* 2) PRESENTA, SI CUMPLE PRESENTA, Sl CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento det expediente técnico,

segun el numeral 3.1 del Capitulo 1l de la presente seccion. PRESENTA, SI CUMPLE PRESENTA, S| CUMPLE
(Anexo N.* 3) . — — —
:z Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. {(Anexo N.° PRESENTA, S| CUMPLE PRESENTA, SI CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
ta que se consigne los integrantes, el representante comiin, et
domicilio comin y las obligaciones a las que se comprometa cada NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
| equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N.25) - | B
a) El precio de la oferta en SOLES (Anexo N.° 6). PRESENTA, SI CUMPLE PRESENTA, 81 CUMPLE
ESTADO: ADMITIDO - ADMITIDO

Sin embargo, por mativos de carga laborar este colegiado acuerda postergar para ¢l dia de mafiana 28 de febrero del 2025 en las
instalaciones de la Oficina de Abastecimiento y Servicios Generales de la Municipalidad de la Victoria, sito en fa Av. Iquitos N 500 - La
Victoria - Lima - Lima, a horas 16:00 pm para la revision exhaustiva de las ofertas descargadas.

Parlo tanto, se da por concluida la presente reunian, siendo las 17: de! mismo dia, suscribiendo la misma en sefial de conformidad.

FREDDY REYNALDO

ARIAS
%E 5 RESIDENTE TITULAR

JAPAY LINAN GUSTAVO HENRY
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE




ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 33-2024-CS-MLV- PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE OBRA "RENOVACION DE AREA VERDE, VEREDA Y
ESPACIO DE RECREACION PASIVA; ADQUISICION DE LUMINARIA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN
EL PARQUE ANTONIO DE LA GUERRA EN EL CENTRO POBLADO DE LA VICTORIA, DISTRITO DE LA

VICTORIA CON CUI 2650162

En ciudad de Lima, siendo las 16:00 horas del dia 28 de febrero del 2025 en las instalaciones de la Oficina de Abastecimiento y Servicios
Generales de la Municipalidad de la Victoria, sito en la Av. Iquitos N 500 ~ La Victoria - Lima ~ Lima, se reunieron los miembros del
Comité de seleccién designado para la organizacién, conduccion y responsabilidad del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 33-2024-CS-MLV- Primera Convocatotia que tiene por objeto la CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE
ORA : "RENOVACION DE AREA VERDE, VEREDA Y ESPACIO RECREACION PASIVA; ADQUISICION DE LUMINARIA; ADEMAS
DE OTROS ACTIVOS EN EL PARQUE ANTONIO DE LA GUERRA EN EL CENTRO POBLADO DE LA VICTORIA, DISTRITO DE
LA VICTORIA CON CUI 2650162.; por ¢l valor referencia ascendente al monto de s/ 223,608.30 (Dosclentos Veintitrés Mi
Seiscientos Ocho con 30/100 Soles); el Comité de Seleccion, esta conformado por ios siguientes integrantes:

N° Nombres y Apellidos Condicion

(1] ARIAS RUIZ FREDDY REYNALDO Presidente Titular

02 JAPAY LINAN GUSTAVO HENRY Primer Miembro Titular

03 CHUCHON SOTO ANDREA ROSMERY Segundo Miembro Suplente

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERQ: Se procede a revisar la oferta de la empresa SANTO DOMINGQ OBRAS & PROYEGTOS SAC.

POSTOR
SANTO DOMINGO OBRAS &
DOCUMENTOS PARA ADMISION PROYECTOS SAC
' a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N.° 1) L PRESENTA, S| CUMPLE |
b) Documento que acredite 1a representacion de quien suscribe |a oferta. PRESENTA, SI CUMPLE ].
23 Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N.° | PRESENTA. SI CUMPLE
d) Declaracion urada de cumplimiento del expedlente técnico, segun el numeral 3.1 del B cenTa o ‘
| Capitulo Il de Ia presente seccion, (Anexo N.° 3) B PRESENIA’ 2
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucién de la obra. (Anexo N° 4) PRESENTA, 81 CUMPLE
| f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en |a que se consigne los
| integrantes, el representante comiin, el domicilio comn y las obligaciones a las que se
| compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a HOIGCRAE ONDE
| dichas obligaciones. (Anexo N.° 5)
5} El precio de la oferta en SOLES (Anexo N.° 6). PRESENTA, 51 CUMPLE
ESTADO: ADMITIDO

Sin embargo, por motivos de carga laborar este colegiado acuerda postergar para el dia 13 de marzo del 2025 en las instataciones de
la Oficina de Abastecimiento y Servicios Generales de la Municipalidad de 1a Victoria, sito en la Av. lquitos N 500 — La Victoria - Lima
- Lima, a horas 16:00 pm para la revision exhaustiva de las ofertas descargadas.

Por lo tanto, se da por concluida la presente reunion, siendo las 17:00 pm del mismo dfa, suscribiendo la misma en sefial de conformidad.

/AS«RUF FREDDY REYNALDO
PRESIDENTE TITULAR

JAPAY LINAN GUSTAVO HENRY ANDREA CHUCHON SOTO
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE




ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 33-2024-CS-MLV- PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE OBRA "RENOVACION DE AREA VERDE, VEREDA Y
ESPACIO DE RECREACION PASIVA; ADQUISICION DE LUMINARIA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN
EL PARQUE ANTONIO DE LA GUERRA EN EL CENTRO POBLADO DE LA VICTORIA, DISTRITO DE LA

VICTORIA CON CUI 2650162

En ciudad de Lima, siendo las 16:00 horas del dia 13 de marzo del 2025 en las instalaciones de la Oficina de Abastecimiento y Servicios
Generales de la Municipalidad de la Victoria, sito en la Av. Iquitos N 500 - La Victoria — Lima — Lima, se reunieren los miembros del
Comité de seleccion designado para la organizacion, conduccion y responsabilidad del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 33-2024-CS-MLV- Primera Convocatoria que tiene por objeto la CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE
ORA : “RENQVACION DE AREA VERDE, VEREDA Y ESPACIC RECREACION PASIVA: ADQUISICION DE LUMINARIA: ADEMAS
DE OTROS ACTIVOS EN EL PARQUE ANTONIO DE LA GUERRA EN EL CENTRO POBLADO DE LA VICTORIA, DISTRITO DE
LA VICTORIA CON CUI 2650162.; por el valor referencia ascendente al monte de s/ 223,608.30 (Doscientos Veintitrés Mil
Seiscientos Ocho con 30/100 Soles); el Comité de Seleccion, esta conformado por los siguientes integrantes:

N° Nombres y Apeliidos Condicion

01 ARIAS RUIZ FREDDY REYNALDO Presidante Titular

02 JAPAY LINAN GUSTAVO HENRY Primer Miambro Titufar

03 CHUCHON SOTO ANDREA ROSMERY Segundo Miembro Suplente

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: Se procede a revisar la oferta de la empresa CONSORCIO SAN MARCOS (Hildita EIRL y Constructora RASYR Ing.
EiRL).

POSTOR
CONSORCIO AN MARCOS
DOCUMENTOS PARA ADMISION (Hildita EIRL y Constritctora RASYR
Ing. EIRL)
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N.° 1) PRESENTA, SI CUMPLE
b} Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. PRESENTA, SI CUMPLE !
;j) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N.° PRESENTA, S CUMPLE -

d) Daclaracion jurada de cumplimiento del expediente técnico, segin el numeral 3.1 del |
Capitulo Il de la presente secci6n. (Anexo N.° 3) i RRESEN T SHCUMBLE

&) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) | PRESENTA, S| CUMPLE

|
|
1
|

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los ,
integrantes, el representante comn, el domicifio comin y las obligaciones a fas que se SUBSANG |
compromete cada uno de los integrantes de! consorcio, asi como el porcentaje equivalente a ,
dichas obligaciones. (Anexo N.° 5) |
g) El precio de 1a oferta en SOLES (Anexo N.° 6). PRESENTA, SI CUMPLE '

ESTADO: ADMITIDC |

Sin embargo, por motivos de carga laborar este colegiado acuerda postergar para el dia 14 de marzo del 2025 en las instalaciones de
la Oficina de Abastecimiento y Servicios Generales de la Municipalidad de la Victoria, sito en la Av. |quitos N 500 — La Victoria - Lima
— Lima, a horas 16:00 pm para la revisién exhaustiva de las ofertas descargadas.

Porlotanto, se da por concluida la presente reunion, siendo las 17:00 pm det mismo dia, suscribiendo la misma en sefial de conformidad.

ARIAS RU EDDY REYNALDO
ESIDENTE TITULAR
JAPAY LINAN GUSTAVO HENRY ANDREA CHUCHON S0TO

PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE
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En ciudad de Lima, siendo las 16:00 horas del dia 14 de marzo del 2025 en las instalaciones de la Oficina de Abastecimiento y Servicios
Generales de la Municipalidad de la Victoria, sito en la Av. Iquitos N 500 - La Vigtoria - Lima - Lima, se reunieron los miembros del
Comité de seleccién designado para la organizacion, conduccién y responsabilidad del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 33-2024-CS-MLV- Primera Convocatoria que tigns por objeto la CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE
ORA.: "RENOVACION DE AREA VERDE, VEREDA Y ESPACIO RECREACION PASIVA; ADQUISICION DE LUMINARIA; ADEMAS
DE OTROS ACTIVQS EN EL PARQUE ANTONIO DE LA GUERRA EN EL CENTRO POBLADO DE LA VICTORIA, DISTRITO DE
LA VICTORIA CON CUI 2650162.; por el valor referencia ascendente al monto de s/ 223,608.30 (Doscientos Veintitrés Mil
Seiscientos Ocho con 30100 Soles); e Comité de Seleccion, esta conformado por los siguientes integrantes:

N° Nembres y Apallidos Condicion

™ ARIAS RUIZ FREDDY REYNALDC Presidente Titular

02 JAPAY LINAN GUSTAVO HENRY Primer Miembro Titular

03 CHUCHON SOTO ANDREA ROSMERY Segundo Miembro Suplente

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: Se pracede a revisar |a oferta de la empresa CONSORCIO ANTONIO DE LA GUERRA (inversiones & Consulting FVC
SRL y Ingenieria Gerencia Consultorfa Construccién y Serv. en Arquitectura SAC)

POSTOR CONSORCIO ANTONIO DE LA
GUERRA {Inversiones & Consulting
FVC SRL y Ingenieria Gerencia
DOEMEH OB PARA ADMISION Consultoria Construceién y Serv. en |
Arquitectura SAC) ]
a) Declaracitn jurada de datos del postor. {Anexo N.° 1) PRESENTA, S| CUMPLE
; b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. PRESENTA, S| CUMPLE

. " p >
l g)) Declaracién jurada de acusrdo con el [literal b) def articulo 52 del Reglamento. {Anexo N. PRESENTA, S| CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento del expediente técnico, segin ef numeral 3.1 del

Capitulo lll de la presente seccidn. {Anexo N.2 3) PRESENTA, 5l CUMPLE

&) Declaracién jurada de plazo de ejecucion de la obra. {Anexo N° 4) PRESENTA, S| CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comuin, el domicilio comiin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N.° 5)

g) El precio de la oferta en SOLES (Anexo N.° 6). ' PRESENTA, NO CUMPLE (*)
ESTADC: NO ADMITIDO

SUBSANA, 81 CUMPLE

Observaciones:

{*) De ia revision efectuada a las parfidas y costos presentados por el CONSORCIO ANTONIO DE LA GUERRA (Inversiones &
Consulting FVC SRL y Ingenieria Gerencia Consultoria Construccién y Serv. en Arquitectura SAC), se debe de sefialar lo siguiente:

1. PRESENTA ERROR DE CALCULO ARITMETICO EN LAS PARTIDAS:

1. PARTIDA 02.03 EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL se advierte un error de calculo aritmético, pues del resultado de
la multiplicacion del metrado con el precio ofertado es S/, 1,734.10 y no como erréneamente lo ha consignado el postor 8/,
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1734.12, y se advierte que la correccion no implica |a variacion de los precios unitarios ofertados segiin numeral 60.4 del
Reglamento.

2. PPARTIDA 03.02 LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL, se advierte un error de calculo aritmético, pues del resultado de Ia
multiplicacion del metrado con el precio unitario ofertado es S/. 3,492.76 redondeando a dos decimales como Io exige el {iltimo
parrafo del literal f) articule 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y no como erréneamente fo ha
consignado et postor S/, 3,487.98, se advierte que la correccion no implica la variacion de los precios unitarios ofertados
segln numeral 60.4 del Reglamento.

3. PARTIDA 03.03 TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR, se advierte un error de calculo aritmético, pues del resultado de la
multiplicacion del metrado con el precio unitario ofertado es §/. 266.97 redondeando a dos decimales como lo exige el ultimo
parrafo del literal f) arficulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y no como erréneamente lo ha
consignado el postor 5/. 267.22, se advierte que la correccidn no implica la variacion de los precios unitarios ofertados segin
numeral 60.4 del Reglamentp,

4. PARTIDA 04.01 DEMOLICION DE VEREDAS DE CONCRETO e=0.10m C/EQUIPO, se advierte un ermor de calculo
aritmético, pues del resultado de la multiplicacién del metrado con el precio unitario ofertado es S/. 2,728.16 redondeando a
dos decimales como lo exige el Gitimo parrafo del literal f) articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
y no como errdneamente o ha consignado el postor 8/.2,728.30, se advierte que la correccion no implica |a variacion de los
precios unitarios ofertados segiin numeral 60.4 del Reglamento.

5. PARTIDA 04.03 DEMOLICION DE RAMPA DE CONCRETO CIEQUIPO, se advierte un error de calculo aritmético, pues del
resuitado de la muttiplicacion del mefrado con el precio unitario ofertado es $/.591.77 redondeando a dos decimates como o
exige el (ittimo parrafo del literal f) articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y no coma erroneamente
Io ha consignado el postor 5/.591.80, se advierte que la correccidn no implica la variacion de los precios unitarios oferiados
segln numeral 60.4 del Reglamento.

6. PARTIDA 04.04 DEMOLICIONES DE SARDINEL PERALTADO h=0.15M C/EQUIPO, se advierte un eror de calculo
aritmético, pues del resultado de la multiplicacién del metrado con el precio unitario ofertado es 5/.99.90 redondeando a dos
decimales como lo exige el titimo parrafo del literal f) articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones de! Estado, y
no como emrdneamente lo ha consignado el postor 5/.99.87 se advierte que fa correccién no implica la variacién de los precios
unitarios ofertados seguin numeral 60.4 del Reglamento.

7. PARTIDA 04.05 DESMONTAJE DE CERCO DE MADERA, se advierte un error de calculo aritmético, pues del resultado de
la multiplicacion del metrado con el precio unitario ofertado es $/.988.74 redondeando a dos decimales como lo exige el diltimo
parrafo del literal ) articulo 52 del Reglamento de la Ley de Conirataciones de! Estado, y no coma ermineamente lo ha
consignado el postor §/.988.57 se advierte que la correccion no implica a variacion de los precios unitarios ofertados segin
numeral 60.4 del Reglamento.

8. PARTIDA 04.06 DESMONTAJE DE BOLARDOS METALICOS, se advierte un eror de calculo aritmético, pues del resulfado
de la multiplicacion del metrado con el precio unitario ofertado es 5/.45.70 redondeando a dos decimales como lo exige el
Gltimo parrafo del literal f} articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y no como erréneamente lo ha
consignado el postor 5/.45.72 se advierte que la correccion no implica la variacién de los precios unitarios ofertados segiin
numeral 60.4 del Reglamento.

9. PARTIDA 04.07 ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE EN CARRETILLA, se advierte un error de célculo aritmético, pues
del resultado de la multiplicacién del metrada con el precio unitario ofertado es 5/.690.43 redondeando a dos decimales como
lo exige el ulfimo parrafo del literal f) articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y no como
eroneamente lo ha consignado el postor $/.690.56 se advierte que la correccién no implica la variacién de los precios unitarios
ofertados segiin numeral 60.4 del Reglamento.

==
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10.

11.

12,

13.

14.

18.

18.

i7.

18.

PARTIDA 04.08 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE EN VOLQUETE DP=20KM se advierte un error de calculo
aritmético, pues del resultade de la mulliplicacion del metrado con el precio unitario ofertado es §/.1,709.71 redondeando a
dos decimales como lo exige el Gltimo parrafo del literal f) articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
y no como erréneamente lo ha consignado ef postor 5/.1,709.78 se advierte que la correccidn no implica la variacion de los
precios unitarios ofertados segln numeral 60.4 del Reglamento.

PARTIDA 06.01.01 EXCAVACION MANUAL A NIVEL SUBRASANTE, se advierte un error de célculo aritmético, pues del
resultado de la multiplicacién del metrado con el precio unitario ofertado es S/.2,038.63 redondeando a dos decimales como
lo exige el (ltimo parrafo del literal f) articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y ne como
errdngaments lo ha consignado el postor 5/.2,038.45 se advierte que la correccidn no implica la variacién de los precios
unitarios ofertados segin numeral 60.4 del Reglamenio.

PARTIDA 06.01.02 PERFILADO, NIVELACION Y COMPACTACION DE SUBRASANTE, se advierte un error de calculo
aritmético, pues del resultado de fa multiplicacién del metrade con el precio unitario ofertado es $/.3,138.71 redondeando a
dos decimales como lo exige el dltimo parrafo del literal f} articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones de! Estado,
¥ no como erréneamente lo ha consignado el postor 5/.3,139.21 se advierie que la correccién no implica la variacion de los
precios unitarios ofertados segiin numeral 60.4 del Reglamento.

PARTIDA 06.01.03 RELLENO Y COMPACTACION CON BASE DE AFIRMADO E=10CM EN VEREDAS Y RAMPAS, se
advierte un error de céleulo ariimético, pues del resultado de la muttiplicacién del metrado con el precio unitario ofertado es
5/.4,331.32 redondeando a dos decimales como lo exige el ditimo parrafo del literal f) articulo 52 del Reglamento de la Ley
de Confrataciones del Estado, y no como emoneamente lo ha consignado el postor 5/.4,331.57 se advierte que la correcsion
no implica la variacidn de los precios unitarios ofertados segin numeral 60.4 del Reglamento.

PARTIDA 08.01.04 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/VOLQUETE DP=20 KM, se advierte un error de célculo
aritmético, pues del resultado de la multiplicacion del metrado con el precio unitario ofertado es S/.2,276.45 redondeando a
dos decimales como lo exige el Ultimo parrafo del fiteral f) articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
y no como errdéneamente lo ha cansignado el postor 5/.2,276.53 se advierte que la correccion no implica la variacién de los
precios unitarios ofertados segiin numeral 60.4 del Reglamento.

PARTIDA 04.05 DESMONTAJE DE CERCO DE MADERA, se advierte un error de célculo aritmético, pues de! resultado de
la multiplicacion del metrado con el precio unitario ofertado es $/.988.74 redondeando a dos decimales como lo exige el (ltimo
parrafo del literal f) articulo 52 del Reglamento de fa Ley de Confrataciones del Estada, y no como erréneamente lo ha
consignado el postor 5/.988.57 se advierte que la correceion no implica 1a variacion de los precios unitarios ofertados seqin
numeral 60.4 de! Reglamento.

PARTIDA 04.06 DESMONTAJE DE BOLARDOS METALICOS, se advierte un error de calculo aritmético, pues del resuttado
de la multiplicacion de! metrado con el precio unitario ofertado es $/.45.70 redondeando a dos decimales como lo exige el
titimo pérrafo det literal f} articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y no como errdneamente lo ha
consignado el postor 5/.45.72 se advierte que la correccion no implica la variacién de los precios unitarios ofertados segin
numeral 60.4 del Reglamento.

PARTIDA 04.07 ACARREQ DE MATERIAL EXCEDENTE EN CARRETILLA, se advierte un emor de calculo aritmético, pues
del resitado de la multiplicacion del metrado con et precio unitario ofertado es 5/.690.43 redondeando a dos decimales como
lo exige el ultimo pamafo del literal f) articulo 52 del Reglamenfo de la Ley de Confrataciones de! Estado, y no como
errdneamente lo ha consignado el postor 5/.690.56 se advierte que la comeccion no implica la variacion de los precios unitarios
ofertados seglin numeral 60.4 del Reglamento.

PARTIDA 04.08 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE EN VOLQUETE DP=20KM se advierte un error de célculo
aritmético, pues del resultado de la multiplicacion del metrado con el precio unitario ofertado es 5/.1,709.71 redondeando a
dos decimales como lo exige el ditimo parrafo del literal f) articule 52 del Reglamento de ta Ley de Contrataciones del Estado,
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¥ no como errdneamente 1o ha consignado el postor S/.1,709.78 se advierte que [a correccion no implica la variacion de los
precios unitarios ofertados segin numeral 60.4 del Reglamento.

19. PARTIDA 06.01.01 EXCAVACION MANUAL A NIVEL SUBRASANTE, se advierte un error de calculo aritmético, pues del
resultado de |la multiplicacion del metrado con el precio unitario ofertado es 5/.2,038.63 redondeands a dos decimales como
lo exige el ditimo pérrafo del literal f) articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y no como
erréneamente lo ha consignado el postor 5/.2,038.45 se advierte que fa correccion no implica la variacion de los precios
unitarios ofertados segin numeral 60.4 del Reglamento.

20. PARTIDA 06.01.02 PERFILADO, NIVELACION Y COMPACTACION DE SUBRASANTE, se advierte un error de calculo
aritmético, pues del resultado de la multiplicacion del metrado con el pracio unitario ofertado es $/.3,138.71 redondeando a
dos decimales como lo exige el tiltimo parrafo del literal f} articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
y no como erréneamente lo ha consignado el postor 8/.3,139.21 se advierte que la correccién no implica la variacion de los
precios unitarios ofertados segln numeral 60.4 del Reglamento.

21. PARTIDA 08.01.03 RELLENO Y COMPACTACION CON BASE DE AFIRMADO E=106CM EN VEREDAS Y RAMPAS, se
advierte un error de célculo aritmético, pues del resuitado de la multiplicacién del meirado con el precio unitario ofertado es
5/.4,331.32 redondeando a dos decimales como lo exige el ltimo parrafo del literal f) articulo 52 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, y no como eméneamente lo ha consignado el postor 5/.4,331.57 se advierte que la correccion
no implica fa variacion de los precios unitarios ofertados segin numeral 60.4 del Reglamento.

22. PARTIDA 06.01.04 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/VOLQUETE DP=20 KM, se advierte un error de calculo
aritmético, pues del resultado de la multiplicacién del metrado con el precio unitario ofertado es $/.2,276.45 redondeando a
dos decimales como lo exige el Gltimo patrafo del literal f} articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones de! Estado,
¥ no camo erréneamente o ha consignado el postor §/.2,276.53 se advierte que la correccion no implica la variacion de los
precios unitarios ofertados segiin numeral 60.4 del Reglamento.

23. PARTIDA 06.02.01 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VEREDAS, se advierte un error de céleuls aritmético, pues del
resultado de la multiplicacion del metrado con el precio unitario ofertado es $/.2,428.36 redondeando a dos decimales como
lo exige el Ultimo parrafo del literal f) articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y no como
errdneamente lo ha consignado el postor 8/.2,428.19 se advierte que la correccion no implica la variacion de los precios
unitarios ofertados segtin numeral 60.4 del Reglamento.

24. PARTIDA 06.02.02 UNA DE CONCRETO PREMEZCLADO F'C= 175KGICM2 , se advierte un error de calculo aritmético,
pues del resultado de la multiplicacion del metrado con el precio unitario ofertado es $/.2.503.54 redondeando a dos decimales
como lo exige el uttimo pérrafo del fiteral f) articulo 52 del Regfamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y no como
erroneamente (o ha consignado el postor $/.2,504.09 se advierte que la correccin no implica la variacion de los precios
unitarios ofertados segtin numeral 60.4 del Reglamento.

25. PARTIDA 06.02.03 CONCRETO PREMEZCLADO F'C=175 KG/CM2 E=10M, INCLUYE ACABADO ¥ BRUNADO, se
advierte un error de caleulo aritmético, pues del resultado de la multiplicacién del metrado con el precio unitario ofertado es
5/, 5,819.62 redondeando a dos decimales como lo exige el (iffimo parrafo del literal f) articulo 52 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, y no como errdneamente lo ha consignado el postor 5/.5,819.62 se advierte que la correccion
no implica la variacion de los precios unitarios ofertados segtin numeral 60.4 del Reglamento.

26. PARTIDA 06.02.04 CURADO DE CONCRETQ CON ADITIVO, se advierte un error de caleulo aritmético, pues del resulado
de la multiplicacién de! metrado con ef precio unitario ofertado es $/.240.89 redondeando a dos decimales como lo exige el
ultimo pérrafo de! literal ) articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y no como erréneamente o ha
consignado el postor 5/.241.03 se advierte que la correccion no implica la variacién de los precios unitarios ofertadas segiin
numeral 60.4 def Reglamento.
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27. PARTIDA 06.02.05 JUNTA ASFALTICA E=1", se advierte un error de calculo aritmético, pues del resultado de la
multiplicacién del metrado con ek precio unitario ofertado es 5/.365.89 redondeando a dos decimales como lo exige el dltimo
parrafo de! iteral f) articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y no como erréneamente lo ha
consignado el postor 5/.365.93 se advierte que la correceién no implica la variacion de los precios unitarios oferfados segin
numeral 60.4 de! Regfamento.

28. PARTIDA 06.03.01 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE RAMPAS, se advierte un emor de calculo aritmético, pues del
resultado de la multiplicacion del metrado con el precio unitario ofertado es $/.413.19 redondeando a dos decimales como lo
sxige el tiltimo péarrafo del literal f) articulo 52 del Reglamento de fa Ley de Contrataciones del Estado, y no como erréneamente

lo ha consignado el postor $/.413.16 se advierte que la correccion no implica fa variacion de los precios unitarios ofertados
segln numeral 60.4 del Reglamento.

29. PARTIDA 06.03.02 CONCRETO PREMEZCLADO FC=175 KG/M2 E=0.10M, INCLUYE ACABADO Y BRUNADO, se
advierte un error de calculo aritmético, pues del resuitado de fa multiplicacion del metrado con el precio unitario ofertado es
5/.484.63 redondeando a dos decimales como lo exige el tltimo parrafo de! literal f) articulo 52 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, y no como errdneamente lo ha consignado el postor 5/.484.59 se advierte que la correccion no
implica la variacién de los precios unitarios ofertados segln numeral 80.4 del Reglamento.

30. PARTIDA 06.03.03 CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO, se advierte un error de calculo aritmético, pues del resuftado
de la multiplicacion del metrado con el precio unitario ofertado es 5/.20.06 redondeando a dos decimales como lo exige el
dltimo pérrafo del literal f) articulo 52 del Reglamento de 1a Ley de Contrataciones del Estado, ¥ no como emréneamente Io ha
consignado el postor $/.20,07 se advierte que la correccion no implica la variacién de los precios unitarios ofertados segiin
numeral 60.4 del Reglamento.

31. PARTIDA 06.04.01 RESANE DE VEREDAS, se advierte un error de calculo aritmético, pues del resultado de la multiplicacion
del metrado con el precio unitario ofertado s S/.659.81 redondeando a dos decimales como fo exige el dltimo parrafo del
literal ) articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y no como erréneamente lo ha cansignado el
postor 5/.659.65 se advierte que la correccion no implica la variacién de los precios unitarios ofertados segin numeral 60.4
de! Reglamento.

32. PARTIDA 06.05.01.0¢ ACERQ CORRUGADOC FY=4200 KG/CM2 GRADO 60, se advierts un error de calcule aritmético,
pues del resultado de la multiplicacion del metrado con el precio unitario ofertado es S/,659.44 redondeando a dos decimales
como lo exige el (ltimo parrafo del literal f) articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estada, y no como
erroneamente lo ha consignado el postor 5/.659.20 se advierte que la comeccion no implica la variacién de los precios unitarios
ofertados segin numeral 60.4 del Reglamento,

33. PARTIDA 06.05.01.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SARDINEL SUMERGIDO, se advierte un error de clculo
aritmético, pues del resultado de la multiplicacion del metrado con el precio unitario ofertado es 5/.768.20 redondeando a dos
decimales como lo exige el Gltimo parrafo det literal ) articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contratacionss del Estado, y
no como errgneamente lo ha consignado el postor $/.768.20 se advierte que la correccién no implica 12 variacion de los
precios unitarios ofertados segiin numeral 60.4 del Reglamento.

34, PARTIDA 06.05.01.03 CONCRETO PREMEZCLADO FC=175 KGICM2, se advierte un error de calculo aritmético, pues del
resultado de la multiplicacion del metrado con el precio unitario ofertado es 5/.696.54 redondeando a dos decimales como lo
exige el tiltima parrafo del literal f) articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estade, y no como erméneamente
lo ha consignado el postor 5/.696.55 se advierte que 1a correccién no implica la variacion de los precios unitarios ofertados
segiin numeral 60.4 del Reglamento.

35 PARTIDA 06.05.01.04 CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO, se advierte un error de céleulo aritmético, pues del
resultado de la multiplicacion del metrado con el precio unitario ofertado es S/.12.75 redondeando a dos decimales coma lo
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36.

3.

38.

39.

40.

41,

42,

43,

exige 8! itimo parrafo del literal f) articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y no como erroneamente
lo ha consignado el postor 5/.12.76 se advierte que la correccion no implica la variacién de los precios unitarios ofertados
segin numeral 60.4 del Reglamento.

PARTIDA 06.05.02.02 ADOQUINADO DE CONCRETO (10X20XACM), se advierte un error de calculo aritmético, pues del
resultado de la multiplicacion del metrado con el precio unitario ofertado es $/.3,636.80 redendeando a dos decimales como
lo exige el (ltimo parrafo del literal f) articulo 52 del Reglamento de la Ley de Conirataciones del Estado, y no como
erroneamente lo ha consignado el postor $/.3,636.72 se advierte que la correccion no implica la variacion de los precios
unitarios ofertados segtn numeral 60.4 del Reglamento.

PARTIDA 06.06.02 ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60, se advierte un error de calculo aritméfico, pues
del resultado de la multiplicacion del metrado con el precio unitario ofertado es S/.1,093.68 redondeande a dos decimales
como lo exige el dltimo pérrafo del fiteral f) articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y no come
erroneamene lo ha consignado el postor 5/.1,093.28 se advierte que la correccion no implica la variacion de los precios
unitarios ofertados segin numeral 60.4 del Reglamento.

PARTIDA 06.068.03 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN BANCAS DE CONCRETO, se advierte un efror de caloulo
aritmético, pues del resultado de la multiplicacién del metrado con el precio unitario ofertado es $/.2,001.55 redondeando a
dos decimales como lo exige el Gltimo parrafo del literal f) articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
¥y no como errdneamente lo ha consignado el postor $/.2,001.65 se advierte que la commeccion no implica ia variacion de los
precios unitarios ofertados seglin numeral 60.4 del Reglamento.

PARTIDA 06.06.04 CONCRETO PREMEZCLADO F'C=175 KGICM2, se advierte un error de calculo aritmético, pues del
resultado de la mulliplicacion del metrado con el precio unitario ofertado es S/.742.98 redondeando a dos decimales como lo
exige el (ltimo parrafo de literal f) articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y no como erréneamente
lo ha consignade el postor S/.742.99 se advierte que la correccién no implica 1a variacion de los precios unitarios ofertados
segun numeral 60.4 del Reglamento.

PARTIDA 06.06.05 CURADO DE CONCRETO ADITIVO, se advierte un error de calculo aritmético, pues del resultado de la
multiplicacién del metrado con el precio unitario ofertado es S/.101.88 redondeando a dos decimales como lo exige el iiltimo
parrafo del literal f} articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones de! Estado, y no como erréneamente lo ha
consignado el postor 5/.101.94 se advierte que la comeccién no implica Ia variacion de los precios unitarios ofertados segin
numeral 60.4 del Reglamento.

PARTIDA 06.06.06 ACABADQ TERRAZO DE COLOR PULIDO E=1 CM, s advierte un error de célculo aritmético, pues del
resultado de la multiplicacion del metrado con el precio unitario ofertado es S/.3,034.63 redondeando a dos decimales como
lo exige el iltimo parafo del literal f) articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y no como
erréneamente lo ha consignado el postor $/.3,034.54 se advierte que la correccion no implica la variacion de los precios
unitarios ofertados segin numerat 60.4 del Reglamento.

PARTIDA 07.01.01 MEJORAMIENTO DE TERRENG CON TIERRA CHACRA, se advierte un error de calculo aritmético,
pues del resultade de la mulfiplicacion del metrado con el precio unitario ofertado es §/.2,744.71 redondeando a dos decimales
como lo exige el dltimo parrafo del lieral f) articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y no como
errdneamente lo ha consignado ef postor 8/.2,744.56 se advierte que la correccién no implica la variacion de los precios
unitarios ofertados seglin numeral 60.4 del Reglamento,

PARTIDA 08.01.01 SENALIZACION HORIZONTAL LINEAS CONTINUAS E=0.10M, se advierte un error de céloulo
aritmético, pues del resultado de la multiplicacion del mefrado con ef precio unitario ofertado es 5/.3,608.90 redondeando a
dos decimales como lo exige el Uitima parrafo del literal f) articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones de! Estado,
y no como errneamente lo ha consignado el postor 5/.3,609.38 se advierte que la correccién no implica la variacion de los
precios unitarios ofertados segun numeral 60.4 del Reglamento.
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44,

45,

46,

47.

48.

PARTIDA 08.01.02 SENALIZAGION HORIZONTAL SIMBOLOS Y LETRAS, se advierte un error de caloulo aritmético, pues
del resultado de fa multiplicacién del metrado con el precio unitatio ofertado es S$/.1,771.89 redondeando a dos decimales
como lo exige el dltimo parrafo def fiteral f) articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y no como
eroneamente lo ha consignado ¢l postor $/.1,772.16 se advierte que la correccién no implica la variacién ds los precios
unitarios ofertados segin numeral 60.4 del Reglamento.

PARTIDA 08.01.03 PINTADO DE BORDES EN MARTILLOS Y VEREDAS, se advierte un error de calculo aritmético, pues
de] resultado de la multiplicacion del metrado con el precio unitario ofertado es §/.3,925.19 redondeando a dos decimales
como lo exige el dltimo pérrafo del literal f) articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y no como

erréneamente lo ha consignado el postor 5/.3,924.43 se advierte que [a correccion no implica fa variacion de los precios
unitarios ofertados segin numeral 60.4 de! Reglamento.

PARTIDA 09.02 PINTADO DE SARDINEL DE ROTONDA, se advierte un emror de calculo $/.303.90 redondeando a dos
decimales como lo exige el ltimo parrafo del literal f) articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y
no como erréneamente lo ha consignado el postor 5/.303.89 se advierte que la correccion no implica la variacién de los
precios unitarios ofertados seglin numeral 60.4 del Reglamento.

PARTIDA 09.03 PINTADO DE BOLARDOS, se advierte un error de caloulo S/.132.24 redondeando a dos decimales como
lo exige el Ultimo parrafo del literal f) articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y no como
erroneamente lo ha consignado el postor §/.132.26 se advierte que la correccién no implica la variacion de los precios unitarios
ofertados segln numeral 60.4 del Reglamento.

PARTIDA 10.02 SUMINISTRO E INSTALACION DE FAROLAS CON PANEL SOLAR INCL. POSTE METALICO, se advierte
un error de calculo 5/.28,016.85 redondeando a dos decimales como lo exige el (ltimo parrafo del literal ) articulo 52 del
Reglamento de la Ley de Confrataciones de! Estado, y no como erréneamente lo ha consignado el postar 5/.28,016.20 se
advierte que la correccion no implica la variacion de los precios unitarios ofertados segiin numeral 60.4 del Reglamento.

Sin embargo, por motivos de carga laborar este colegiado acuerda postergar para el dia 17 de marzo del 2025 en las instalaciones de
la Oficina de Abastecimiento y Servicios Generales de la Municipalidad de la Victoria, sito en la Av. Iquitos N 500 - La Victoria — Lima

- Lima,

ahoras 16:00 pm para la revision exhaustiva de las ofertas descargadas.

Porlotanto, se da por concluida la presente reunion, siendo las 17:00 pm del mismo dia, suscribiendo la misma en sefial de conformidad.

— .
ARIAS R EDDY REYNALDO
% ESIDENTE TITULAR

JAPAY LINAN GUSTAVO HENRY
PRIMER MIEMBRO TITULAR

A CHUCHON SOTO
SEGUNDC MIEMBRO SUPLENTE
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En ciudad de Lima, siendo las 16:00 horas del dia 17 de marzo del 2025 en las instalaciones de la Oficina de Abastecimiento y Servicios
Generales de la Municipalidad de la Victoria, sito en la Av. lquitos N 500 - La Victoria - Lima — Lima, se reunieron los miembras del
Comité de seleccién designado para la organizacién, conduccion y responsabilidad del procedimiente de seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 33-2024-CS-MLV- Primera Convocatoria que tiene por objeto la CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE
ORA : “RENOVACION DE AREA VERDE, VEREDA Y ESPACIO RECREACION PASIVA; ADQUISICION DE LUMINARIA; ADEMAS
DE OTROS ACTIVOS EN EL PARQUE ANTONIO DE LA GUERRA EN EL CENTRO POBLADO DE LA VICTORIA, DISTRITO DE
LA VICTORIA CON CUI 2650162.; por el valor referencia ascendente al monto de s/ 223,608.30 (Doscientos Veintitrés Mil
Seiscientos Ocho con 301100 Soles); el Comité de Seleccién, esté conformado por los siguientes integrantes:

N° dombres y Apellidos Condicion

01 ARIAS RUIZ FREDDY REYNALDO Presidente Titular

02 JAPAY LINAN GUSTAVO HENRY Primer Miembro Titular

03 CHUCHON SOTO ANDREA ROSMERY Segundo Miembro Suplente

Procediéndese conforme a lo siguiente:

PRIMERO: Se procede a revisar la oferta de la empresa CONSORCIO SUPERVISUR (Giacon EIRL y Ingenieria Aplicada en
Supervision, Consultoria y Gonstrucciones SAC)

POSTOR CONSORCIO SUPERVISUR
{Giacon EIRL y Ingenieria Aplicada

: DOCUMENTOS PARA ADMISION . en Supenvisién, Consultoriay
J | Construceipnes SAC)
a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N.° 1) PRESENTA, S| CUMPLE i
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe Ia oferta. PRESENTA, S| CUMPLE I
- - - - — = — = - _!
‘2:)} Declaracion jurada de acuerde con el literal b} del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N. PRESENTA, S| CUMPLE .

d) Declaracién jurada de cumplimiento del expedients técnico, segun el numeral 3.1 del

Capitulo 11l de la presente seccion. {(Anexo N.° 3) PRESENTA, S1 CUMPLE

| 8) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) PRESENTA, S| CUMPLE

f) Promesa de consorcie con firmas legalizadas, de ser el ¢aso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comn, &l domicilic comtin y las obligaciones a las que se

compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a HOBLES She '
| dichas obligaciones. (Anexo N.° 5) |
| ) El precio de la oferta en SOLES {Anexo N.° 6)._ - PRESENT®, NO CUMPLE (*)
ESTADO: | NO ADMITIDO

Observacicnes:

{*) Asi mismo de fa revision efectuada a las partidas y costos presentados por el CONSORCIO SUPERVISUR (Giacon EIRL y Ingenieria
Aplicada en Supervision, Consultoria y Construcciones SAC), se debe de sefialar lo siguiente:

»  PRESENTA ERROR DE CALCULO ARITMETICO EN LA OPERACION DE GASTOS FIJOS, se advierte un error de calculo
aritmético, pues del resultado de fa operacitn de gastos fijos es $/. 2,220.05 redondeando a dos decimales como lo exige el
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(itima parrafo del literal f) articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y no como erréneamente lo ha
consignado el postor 81, 2,220.04, |a conveniencia se identifica en el recorte a dos decimales, cuando en realidad debié haber
redondeado hacia arriba (al nimero inmediato superior), y se advierte que la correccion no implica la variacion de los precios
unitarios ofertados segun numerat 60.4 def reglamento

Sin embargo, por motivos de carga faborar este colegiado acuerda postergar para el dia 19 de marzo de! 2025 en las instalaciones de
la Oficina de Abastecimiento y Servicios Generales de la Municipalidad de 'a Victoria, sito en la Av. lquitos N 500 - La Victoria - Lima
- Lima, a horas 16:00 pm para la revision exhaustiva de las ofertas descargadas.

Porlo tanto, se da por concluida la presente reunion, siendo las 17:00 pm del mismo dia, suscribiendo ia misma en sefial de conformidad.

ARIAS RUIZFREDDY REYNRI:ﬂo
SIDENTE TITULAR /%/

JAPAY LINAN GUSTAVO HENRY ANDREA CHUCHON S0TO
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE
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En ciudad de Lima, siendo las 16:00 horas del dia 19 de marzo del 2025 en las instalaciones de la Oficina de Abastecimiento y Servicios
Generales de la Municipalidad de la Vicloria, sito en la Av. Iquitos N 500 - La Victoria — Lima ~ Lima, se reunieron los miembros del
Comité de seleccion designado para la organizacion, conduccion y responsabilidad del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 33-2024-CS-MLV- Primera Convocatoria que tiene por objeto la CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE
ORA : “RENOVACION DE AREA VERDE, VEREDA Y ESPACIO RECREAGION PASIVA; ADQUISICION DE LUMINARIA; ADEMAS
DE OTROS ACTIVOS EN EL PARQUE ANTONIO DE LA GUERRA EN EL CENTRO POBLADO DE LA VICTORIA, DISTRITO DE
LA VICTORIA CON CUI 2650162.; por el valor referencia ascendente al monto de s/ 223,608.230 (Doscientos Veintitrés Mil
Seiscientos Ocho con 30/100 Soles); e! Comité de Seleccion, esta conformado por los siguientes integrantes:

N° | Mombres y Apellidos 1 Candicion

01 ARIAS RUIZ FREDDY REYNALDO Presidente Titular

02 JAPAY LINAN GUSTAVO HENRY Primer Miembro Titular

03 CHUCHON SOTO ANDREA ROSMERY Segunde Miembro Suplente

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: Se procede a revisar la oferta de la empresa CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES APLICADO EN LA INGENIERIA
SAC

POSTOR
CONSULTORIA Y
CONSTRUCCIONES APLICADO
DOCUMENTOS PARA ADMISION EN LA INGENIERIA SAC
a) Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N.° 1) _ PRESENTA, S| CUMPLE
b} Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. PRESENTA, SI CUMPLE
% Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N.° PRESENTA, S| GUMPLE

| d) Declaracion jurada de cumplimiento del expediente técnico, segin el numeral 3.1 del
 Capitulo }ff de la presente seccién. (Anexo N.° 3)

' e} Declaracidn jurada de plazo de ejecucion de la obra, (Anexo N° 4) _ PRESENTA, Si CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, e! representante comin, el domicilic comin y las obligaciones a las que se

PRESENTA, 81 CUMPLE

compromete cada une de los integrantes del censorcio, asf como &l porcentaje equivalente a HO|GORRE SFONDE

dichas obligaciongs. (Anexo N.° 5) _

9 El precio de la oferta en SOLES (Anexo N.° 6). _ PRESENTA, S| CUMPLE
ESTADO: | ADMITIDO

8in embargo, por molivos de carga laborar este colegiado acuerda postergar para el dia 24 de marzo del 2025 en las instalaciones de
la Oficina de Abastecimiento y Sarvicios Generales de la Municipalidad de la Victoria, sito en la Av, lquitos N 500 - La Victoria — Lima
- Lima, a horas 16:00 pm para la revisién exhaustiva de las ofertas descargadas.

Por o tanio, se da por concluida la presente reunian, siendo las 17:00 pm del mismo dia, suscribiendo la misma en sefial de conformidad.

ARIAS RU DDY REYRALDO
SIDENTE TITULAR

JAPAY LINAN GUISTAVO HENRY / ANDREA CHUCHON SOTO
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE
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En ciudad de Lima, siendo las 16:00 horas del dia 24 de marzo del 2025 en las instalaciones de la Oficina de Abastecimiento y Servicios
Generales de la Municipalidad de la Victeria, sito en la Av. lquitos N 500 - La Victoria - Lima — Lima, se reunieron los miembros del
Comité de seleccion designade para la organizacion, conduccion y responsabilidad del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 33-2024-CS-MLV- Primera Convocatoria que fiene por objeto la Contratacién de la Ejecucion de la Obra:
“Renovacion de la area verde , vereda y espacio de recreacion pasiva; adquisicion de luminaria; ademas de otros activos en
el parque Antonio de fa Guerra en el Centro Poblade de la Victoria, Distrito de la Victoria con CUI N° 2650162; por el valor
referencia ascendente al monto de sf 223,608.3¢ (Doscientos Veintitrés Mil Seiscientos Ocho con 30/100 Soles): el Comité de
Seleccion, esta conformado por los siguientes integrantes:

N° Nombres y Apellidos Condicion

)| ARIAS RUIZ FREDDY REYNALDO Presidente Titular

02 JAPAY LINAN GUSTAVO HENRY Primer Miembro Titular

03 CHUCHON SQTO ANDREA ROSMERY Segundo Miembro Suplente

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: Se procede a revisar la oferta de la empresa VYP CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES SAC

POSTOR
VYP CONSTRUCTORA'Y
DOCUMENTOS PARA ADMISION SERVICIOS GENERALES SAC
a) Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N.° 1) PRESENTA, SI CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. PRESENTA, S| CUMPLE
| % Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del a;ticulo 62 del RegI;mento. {Anexo N.°2 ] PRESENTA, S| CUMPLE
| &gﬁﬁ:grﬁrrgg lgs'r:z::zet;et ;:rengme?;z g:é ﬁggt;iente tecnico, segin el numeral 3.1 del PRESENTA, S| CUMPLE
i e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de 1a obra, (Anexa N° 4) ) PRESENTA, S| CUMPLE
; f) Promesa de consorcio con ﬁrmqs Iegalizagiqs_, de ser el caso, en Ia_que se consigne los
| compromelecdauno delo lgrnts el comsoreir s o porconfo ihaerto a | NO CORREGPONDE
dichas obligaciones. (Anexo N.° 5)
| 9) El precio de la oferta en SOLES (Anexo N.° 6). PRESENTO, NO CUMPLE (*)
ESTADO: i NO ADMITIDG

Observaciones:

(*) Asi mismo de la revision efectuada a las partidas y costos presentados por et VYP CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES
SAC, se debe de sefialar fo siguiente:

PRESENTA ERROR DE CALCULO ARITMETICO EN 16 PARTIDAS:

1. PARTIDA 04.01 DEMOLICION DE VEREDAS EXISTENTES DE CONCRETO e=0.10m C/ EQUIPO se advierte un error de
célculo aritmético, pues del resultado de la multiplicacién del metrado con el precio ofertado es S/. 2728.16 y no como
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10.

11.

erroneamente lo ha consignado el postor SI. 2728.30, y se advierte que |a correccion no implica la variacion de los precios
unitarios ofertados segun numeral 0.4 del Reglamento.

PARTIDA 04.05 DESMONTAJE DE CERCO DE MADERA, se advierie un error de calculo aritmético, pues del resultado de
la multiplicacion del metrado con el precio unitaric ofertado es S/, 988.74 redondeando a dos decimales como lo exige el
Gltimo pérrafo del literal f) articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y no como eréneamente lo ha
consignado el postor S/. 888.57, se advierte que la correccion no implica la variacion de los precios unitarios ofertados segiin
numeral 60.4 del Reglamento.

PARTIDA 06.01.01 EXCAVACION MANUAL A NIVEL SUBRASANTE se advierte un eror de calculo aritmético, pues del
restltado de la multiplicacion del metrado con el precio unitario ofertado es S/, 2038.63 y no como erréneamente lo ha
consignado el postor 5/, 2038.45, se advierte que la correccién no implica la variacién de los precios unitarios ofertados segiin
numeral 60.4 det Reglamente.

PARTIDA 06.01.02 PERFILADO, NIVELACION Y COMPACTACION DE SUBRASANTE se advierte un error de calculo
aritmético, pues de! resuitado de la multiplicacion del mefrado con el precio unitario ofertada es S/. 3138.71 y no como
errdneamente lo ha consignado el postor S/. 3139.21, se advierte que la correccidn no implica la variacién de los precios
unitarios ofertados segiin numera! 60.4 dei Reglamento.

PARTIDA 06.01.03 RELLENC Y COMPACTACION CON BASE DE AFIRMADO E=10M EN VEREDAS Y RAMPAS s
advierte un error de calculo aritmético, pues del resultado de la multiplicacian del metrado con el precio unitario ofertado es
51, 4331.32 y no como erréneamente lo ha consignado el postor S/. 4331.57, se advierte que la correccion no implica la
variacion de los precios unitarios ofertados segiin numeral 60.4 del Reglamento.

PARTIDA 06.01.03 RELLENO Y COMPACTACION CON BASE DE AFIRMADO E=10M EN VEREDAS Y RAMPAS se
advierte un error de célculo aritmético, pues del resultado de la muitiplicacién del metrado con el precio unitario ofertado es
§/. 4331.32 y no como erréneamente lo ha consignado el postor S/. 4331.57, se advierte que la comreccién no implica la
variacion de los precios unitarios ofertados segun numeral 60.4 del Reglamento.

PARTIDA 06.02.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VEREDAS se advierte un eror de calculo aritmético, pues del
resultado de la multiplicacion del metrado con el precio unitario ofertado es S/. 2428.36 y no como efrdneamente lo ha
consignado el postor S/, 2428.19, se advierte que la correccion no implica la variacitn de los precios unitarios ofertados segin
numeral 60.4 del Reglamento.

PARTIDA 06.03.01 ENCOFRADQ Y DESENCOFRADC DE RAMPAS se advierte un error de calculo aritmético, pues del
resultado de la multiplicacidn del metrado con el precio unitario ofertado es $/413.19 y no como erréneamente lo ha

consignado el postor 5/.413.16, se advierte que la correccion no implica la variacién de los precios unitarios ofertados segin
numeral 60.4 del Reglamento.

PARTIDA 06.06.03 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN BANCAS DE CONCRETO se advierte un ermor de calculo
aritmético, pues del resultado de la multiplicacién del metrado con e! precio unitario ofertado es $/.2001.55 y no como
erréneamente lo ha consignado el postor §7.2001.65, se advierte que !a correccién no implica fa variacién de los precios
unitarios ofertados segtin numeral 60.4 del Reglamento.

PARTIDA 07.01.01 MEJORAMIENTO DE TERRENO CON TIERRA CHACRA se advierte un error de caleulo aritmético, pues
del resultado de la mu'tiplicacion del metrado con el precio unitario ofertado es $/.2744.71 y no como erréneaments lo ha
consignado el postor 5/.2744.56, se advierte que la correccidn no implica la variacion de los precios unitarios ofertados segin
numeral 60.4 del Reglamento.

PARTIDA 07.02.01 SIEMBRA DE GRASS NATURAL se advierte un error de clculo aritmético, puss del resultado de la
multiplicacion del metrado con el precio unitario ofertado es §/.7320.16 y no como errdneamente lo ha consignado el postor

= (i
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12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

S8/.7319.80, se advierte que la correccion no implica |2 variacion de los precios unitarios ofertados segdin numeral 60.4 del
Reglamento.

PARTIDA 08.01.01 SENALIZACION HORIZONTAL LINEAS CONTINUAS Y DISCONTINUAS E=0.10M se advierte un error
de célculo aritmético, pues del resultado de la multiplicacién del metrado con el precio unitario ofertado es $/.3608.90 y no
como erréneamente lo ha consignado el postor 5/.3609.38, se advierte que la correccién no implica la variacion de los precios
unitarios ofertados segun numeral 60.4 del Reglamento.

PARTIDA 08.01.02 SENALIZACION HORIZONTAL SIMBOLOS Y LETRAS se advierte un error de célculo aritmético, pues
det resultado de fa multiplicacién del metrado con el precio unitario ofertado es $/.1771.99 y no como errdneamente lo ha

censignado el postor $/.1772.16, se advierte que la comreccion no implica la variacién de los precios unitarios ofertados segin
numeral 60.4 de! Reglamento.

PARTIDA 08.01.03 PINTADO DE BORDES EN MARTILLOS Y VEREDAS se advierte un error de calculo aritmético, pues
del resultado de la multiplicacién del metrado con el precio unitario oferiado es 5/.3925.19 y no ¢omo emoneamente lo ha
consignado el postor 5/.3924.48, se advierte que la correccion no implica la variacion de los precios unitarios ofertados segiin
numeral 60.4 del Reglamento.

PARTIDA 10.02 SUMINISTRO E INSTALACION DE FAROLAS CON PANEL SOLAR INCL. POSTE METALICO se advierte
un error de calculo aritmético, pues del resultado de la multiplicacién del metrado con el precio unitario ofertado es S/.28016.85
y no como errdneamente lo ha consignado el postor §/.28016.90, se advierte que la correccién no implica |a variacién de los
precios unitarios ofertados segiin numera! 60.4 del Reglamento,

PARTIDA 10.09 SUMINISTRO E INSTALACION DE GRASS SINTETICO se advierte un error de calculo aritmétice, pues del
resultado de la multiplicacion del mefrade con el precio unitario ofertado es 5/.7158.66 y no como erréneamente lo ha
consignado el postor 5/.7159.27, se advierte que la comreccion no implica la variacion de los precios unitarios ofertados segun
numeral 60.4 del Reglamento.

PARTIDA 10.13 REFACCION DE TACHOS DE BASURA se advierte un emror de calcuto aritmético, pues del resultado de la
multiplicacién del metrado con el precio unitario ofertado es 5/.385.28 y no como erréneamente fo ha consignado el postor
51.385.26, se advierte que la correccitn no implica la variacion de los precios unitarios ofertados segtin numeral 60.4 del
Reglamento.

Asi el costo directo resulta s/147,180.47 y no como erréneamente el postor lo ha consignado {s/.147,030.97), por lo tanto, el
valor obtenido del subtotal (a+b+c) asciende a s/.170,729.35, y no como erréneamente lo consignd (/.170,548.70)

8in embargo, por motivos de carga laborar este colegiado acuerda postergar para ei dia 25 de marzo del 2025 en las instalaciones de
fa Gficina de Abastecimiento y Servicios Generales de la Municipalidad de la Victoria, sito en la Av. Iquitos N 500 — La Victoria - Lima

—Lima,

a horas 16:00 pm para la revisién exhaustiva de las ofertas descargadas.

Por lo tanto, se da por cancluida fa presente reunion, siendo ias 17:00 pm del mismo dia, suscribiendo la misma en sefial de conformidad.

P % -
o ARIAS RUIZFREDDY REYNALDO
SIDENTE TITULAR

JAPAY LINAN GUSTAVO HENRY <« ANDREA GHUCHON SOTO
PRIMER MIEMERO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE
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En ciudad de Lima, siendo las 16:00 horas del dia 25 de marzo del 2025 en las instalaciones de la Oficina de Abastecimiento y Servicios
Generales de la Municipalidad de fa Victoria, sito en la Av. Iquitos N 500 - La Victoria - Lima - Lima, e reunieron los miembros del
Comité de seleccion designado para la organizacion, conduccion y responsabilidad del procedimiento de seleccién ADJUDIGACION
SIMPLIFICADA N° 33.2024-CS-MLV- Primera Convocatoria que tiene por objeto la CONTRATACION PARA LA EJECUGION DE
ORA : “RENOVACION DE AREA VERDE, VEREDA Y ESPACIO RECREACION PASIVA; ADQUISICION DE LUMINARIA; ADEMAS
DE OTROS ACTIVOS EN EL PARQUE ANTONIO DE LA GUERRA EN EL CENTRO POBLADO DE LA VICTORIA, DISTRITO DE
LA VICTORIA CON CUI 2650162.; por el valor referencia ascendente al monto de s/ 223,608.30 (Doscientos Veintitrés Mil
Seiscientos Ocho con 30100 Soles); ¢! Comité de Seleccion, esta conformado por los siguientes integrantes:

N° Nombres y Apellidos Condicion

01 ARIAS RUIZ FREDDY REYNALDO Prasidente Titular

02 JAPAY LINAN GUSTAVO HENRY Primer Miembro Titular

03 CHUCHON SOTO ANDREA ROSMERY Segundo Miembro Suplente B

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERQ: Se procede a revisar la oferta de la empresa CONSORCIO LAURELES (Flaiza Consulting SAC y CONSAJAK CIX SAC)

POSTOR CONSORCIO LAURELES (Flaiza
DOCUMENTOS PARA ADMISION Lo SA%}{,_%D K L
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N.° 1) i PRESENTA, S| CUMPLE
' b) Documento que acredite |a representacion de quien suscribs | oferta. [ PRESENTA, S| CUMPLE
: ; ; Declaracién jurada de acuerdo con el fiteral b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N.° | PRESENTA, S| CUMPLE .
d ) Declaracién jurada de cumplimiento del expediente técnico, segin el numeral 3.1 del '
Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N.° 3) BRESENTSICIMPLE
e) Declaracitn jurada de plazo de ejecucién de la obra. (Anexo N° 4) PRESENTA, Sl CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio coman y las obligaciones a las que se

compromete cada uno de fos integrantes del consorcio, asf como el porcentaje equivalents a RRESENTE

dichas obligaciones. (Anexo N.° 5)

g) El precio de la oferta en SOLES {Anexo N.° 6). PRESENTA, S| CUMPLE
ESTADQ: ADMITIDO

Sin embargo, por motivos de carga laborar este colegiado acuerda postergar para el dia 04 de abril del 2025 en las instalaciones de Ia
Oficina de Abastecimiento y Servicios Generales de la Municipalidad de la Victoria, sito en la Av. Iquitos N 500 — La Victoria — Lima —
Lima, a horas 16:00 pm para la revision exhaustiva de las ofertas descargadas.

Parlo tanto, se da por concluida la presente reunién, siendo las 17:00 pm del mismo dia, suscribiendo la misma en sefial de conformidad.

ARIAS FREDDY REYNALDO
RESIDENTE TITULAR

JAPAY LINAN GUSTAVO HENRY
PRIMER MIEMBRO TITULAR

A CHUCHON SOTC
SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE




ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 33-2024-CS-MLV- PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE OBRA "RENOVACION DE AREA VERDE, VEREDA Y
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En ciudad de Lima, siendo las 16:00 horas del dia 04 de abril del 2025 en las instalaciones de la Oficina de Abastecimiento y Servicios
Generales de la Municipalidad de la Victoria, sito en la Av. Iquitos N 500 - La Victoria ~ Lima — Lima, se reunieron los miembros del
Comité de seleccion designado para fa organizacién, conduccion y responsabilidad del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 33-2024-CS-MLV- Primera Convocatoria que tiene por objefo la CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE
ORA : “RENOVACION DE AREA VERDE, VEREDA Y ESPACIO RECREACION PASIVA; ADQUISICION DE LUMINARIA; ADEMAS
DE OTROS ACTIVOS EN EL PARQUE ANTONIO DE LA GUERRA EN EL CENTRO POBLADO DE LA VICTORIA, DISTRITO DE
LA VICTORIA CON CUI 2650162.; por e valor referencia ascendente al monto de s/ 223,608.30 (Doscientos Veintitrés Mil
Seiscientos Ocho con 30/100 Soles); el Comité de Seleccién, esta conformado por los siguientes integrantes:

N® Nombres y Apellidos Condicitn

] ARIAS RUIZ FREDDY REYNALDO Presidente Titular

02 JAPAY LINAN GUSTAVO HENRY Primer Miembro Titular

03 CHUCHON SOTOQ ANDREA ROSMERY Segundo Miembro Suplente

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: Se procede a revisar |a oferta de |a empresa OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES SRL

POSTOR
OXIGAS CONTRATISTAS
DOCUMENTOS PARA ADMISION GENERALES SRL
a) Declaracion jurada de datos del postor, (Anexo N.° 1) PRESENTA, SI CUMPLE i
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. PRESENTA, S| CUMPLE
g Declaracién jurada de acuerdo con el fiteral b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N.° PRESENTA, S| CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento del expediente técnico, segln et numeral 3.1 del

Capitulo Il de fa presente seccion. (Anexo N 3) PRESENTA, SI CUMPLE

e) Declaracidn jurada de plazo de ejecucién de la obra, (Anexo N° 4) PRESENTA, S| CUMPLE

| f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en [a que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y ias obligaciones a las que se

|
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a HOICIRESRONDE |
| dichas obligaciones. {Anexo N.° 5)
g) El precio de la oferta en SOLES {Anexo N.° 6). PRESENTO, NO CUMPLE
| ESTADO: NO ADMITIDO

Observaciones:

(*) Asi mismo de larevision efectuada a las partidas y costos presentados par ef OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES SRL, se debe
de sefialar lo siguiente:

PRESENTA ERROR DE CALCULO ARITMETICO EN LA SUMATORIA SUBTOTAL EN LA PARTIDA 10. VARIOS, se advierte un
error de calculo aritmético, pues del resuitado def sumatorio subtotal del metrado con el pracio ofertado es S/.64,151.61 ¥ no como
erréneamente lo ha consignado el postor 5/.64,142.61, existiendo una variacién de $/.9.00, y se advierte que la correccion no implica
la variacién de los pracios unitarios ofertados segan numeral 60.4 del Reglamento.

A e S
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Sin embargo, por motivos de carga iaborar este colegiado acuerda postergar para el dia 07 de abril del 2025 en las instalaciones de la
Oficina de Abastecimiento y Servicios Generales de la Municipalidad de la Victoria, sito en la Av. Iquitos N 500 - La Victoria — Lima —
Lima, a horas 16:00 pm para la revision exhaustiva de las ofertas descargadas.

Por lo tanto, se da por concluida la presente reunidn, siendo las 17:00 pm def mismo dia, suscribienclo la misma en sefial de conformidad.
ARIA Z FREDDY REYNALDO
PRESIDENTE TITULAR

JAPAY LINAN GUSTAVO HENRY
PRIMER MIEMBRO TITULAR

SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE
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En ciudad de Lima, siendo las 16:00 horas def dia 07 de abril del 2025 en las instalaciones de ia Oficina de Abastecimiento y Servicios
Generales de la Municipalidad de la Victoria, sito en la Av. |quitos N 500 ~ La Victoria - Lima — Lima, & reunieron los miembros del
Comité de seleccitn designado para la organizacidn, conduccidn y responsabilidad del procedimiento de seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 33-2024-CS-MLV- Primera Convocatoria que tiene por objeto la CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE
ORA : "RENOVACION DE AREA VERDE, VEREDA Y ESPACIO RECREACION PASIVA; ADQUISICION DE LUMINARIA; ADEMAS
DE OTROS ACTIVOS EN EL PARQUE ANTONIO DE LA GUERRA EN EL CENTRO POBLADO DE LA VICTORIA, DISTRITO DE
LA VICTORIA CON CUI 2650162.; por el valor referencia ascendente al monto de s/ 223,608.30 {Doscientos Veintitrés Mil
Seiscientos Ocho con 30/100 Soles); el Comité de Seleccion, esta conformado por ios siguientes integrantes:

[ N°__ [ Nombres y Apeliidos ' [ Condicion
01 ARIAS RUIZ FREDDY REYNALDO [ Presidente Titular
| 02 JAPAY LINAN GUSTAVO HENRY | Primer Miembro Titular
| 03 CHUCHON SOTO ANDREA ROSMERY | Segundc Miembro Suplente
L

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: Se procede a revisar la oferta de la empresa ECOISA CONTRATISTAS GENERALES SAC.

POSTOR
ECOISA CONTRATISTAS
DOCUMENTOS PARA ADMISION GENERALES SAC
{
a) Declaracion jurada de datos del postar. (Anexo N.2 1) PRESENTA, S1 CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. PRESENTA, S1 CUMPLE |
g)} Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 de! Reglamento. (Anexo N.° PRESENTA, S CUMPLE !
d) Declaracion jurada de cumplimiento del expediente técnico, segiin el numeral 3.1 del
Capitulo lll de la presente seccidn. (Anexo N.° 3) PRESENTA, 81 CUMPLE
i &} Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) PRESENTA, SI CUMPLE
f) Promesa de consorcio ¢con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
mtegrantes el representante comin, el domicilio comn y las obligaciones a las que se
| compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a DGO [0S
| dichas obligaciones. (Anexo N.° 5)
' §) El precio de la oferta en SOLES (Anexo N.° 6). PRESENTA, Si CUMPLE
| ESTADO: ADMITIDO |

Sin embargo, por motivos de carga laborar este colegiado acuerda postergar para el dia 08 de abril del 2025 en las instalzciones de la
Oficina de Abastecimiento y Servicios Generales de la Municipalidad de la Victoria, sito en la Av, Iquitos N 500 — La Victoria ~ Lima ~
Lima, a horas 16:00 pm para la revision exhaustiva de las ofertas descargadas.

Por lo tanto, se dapor concluida la presente reunién, siendo las 17:00 pm de! mismo dia, suscribiendo la misma en sefial de conformidad.

T
ARIAS R EDDY REYNALDD
ESIDENTE TITULAR

JAPAY LINAN GUSTAVO HENRY R
PRIMER MIEMERC TITULAR SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE




ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 33-2024-CS-MLV- PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE OBRA "RENOVACION DE AREA VERDE, VEREDA Y
ESPACIO DE RECREACION PASIVA; ADQUISICION DE LUMINARIA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN
EL PARQUE ANTONIO DE LA GUERRA EN EL CENTRO POBLADO DE LA VICTORIA, DISTRITO DE LA

VICTORIA CON CUI 2650162

En ciudad de Lima, siendo las 16:00 horas del dia 08 de abril del 2025 en las instalaciones de la Oficina de Abastecimiento y Servicios
Generales de la Municipalidad de la Victoria, sito en la Av. lquitos N 500 — La Victoria — Lima — Lima, se reunieron los miembros del
Comité de seleccin designado para la organizacion, conduccion y responsabilidad del procedimiento de seleccién ADJUDICAGION
SIMPLIFICADA N° 33-2024-CS-MLV- Primera Convocatoria que tiene por objeto la CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE
ORA : “RENOVACION DE AREA VERDE, VEREDA Y ESPACIO RECREACION PASIVA; ADQUISICION DE LUMINARIA; ADEMAS
DE OTROS ACTIVOS EN EL PARQUE ANTONIO DE LA GUERRA EN EL CENTRO POBLADO DE LA VICTORIA, DISTRITO DE
LA VICTORIA GON CUI 2650162.; por el valor referencia ascendente al monto de s/ 223,608.30 (Doscientos Veintitrés Mil
Seiscientos Ocho con 30/100 Soles); el Comité de Seleccion, esta conformado por los siguientes integrantes:

N® Mombres y Apellidos Condicién

01 ARIAS RUIZ FREDDY REYNALDO Presidente Titular

02 JAPAY LINAN GUSTAVO HENRY Primer Miembro Titular

03 CHUCHON SOTO ANDREA ROSMERY Segundo Miembro Suplente

Procediéndose conforme a lo siguiente:;

PRIMERO: Se procede a revisar la oferta de la empresa CONSORCIO LEYENDAS (GWD SERVICIOS GENERALES SRL y ALDRA

SERVICIOS SAC).
POSTOR CONSORCIC LEYENDAS (GWD
DOCUMENTOS PARA ADMISION SE?%SQSS%E&%R[S;ES?A%?L y

| a) Declaracion jumdé_c!iclatos del postor. (Anexo N.* 1)

PRESENTA, 51 CUMPLE

i b) Documenta que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

'PRESENTA, SI CUMPLE

| ¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N.°
| 2)

PRESENTA, SI CUMPLE

| d) Declaracion jurada de cumplimiento del expediente técnico, segun el numeral 3.1 del
| Capitulo Il de |a presente seccion. (Anexo N.° 3)

PRESENTA, 51 CUMPLE

| &} Declaracion jurada de plazo de ejecucién de la obra. (Anexo N° 4)

PRESENTA, SI CUMPLE

| f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los

| integrantes, el representante comin, el domicifio comun y las abligaciones a las que se

| compromete cada uno de fos integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a
| dichas obligaciones. (Anexo N.° 5)

PRESENTA, St CUMPLE

| g} El precio de la oferta en SOLES (Anexo N.° 6).

PRESENTA, Si CUMPLE

| ESTADO:

ADMITIDO
SEGUNDQ: Se procede a revisar la oferta de la empresa HPS CONSTRUCTORES SAC
POSTOR
DOCUMENTOS PARA ADMISION HPS CONSTRUGTORES SAC

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N.° 1)

PRESENTA, S| CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

PRESENTA, Sl CUMPLE

M O

)
)
) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N.°
)

PRESENTA, 51 CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de! expsdiente técnico, segun el numeral 3.1 del
Capitulo Ill de la presente seccién, (Anexo N.° 3)

PRESENTA, Sl CUMPLE
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e} Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. {Anexo N° 4) PRESENTA, S| CUMPLE

f} Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comin, el domicilio comiin y las obligaciones a las que se

compromete cada uno de los integrantes del consarcio, asi come el porcentaje equivalente a ACaie e

| dichas obligaciones. (Anexo N.° 5)

| g} El precio de la oferta en SOLES (Anexo N.° 6). PRESENTA, 81 CUMPLE
| ESTADO: ADMITIDO

Sin embargo, por motivos de carga laborar este colegiado acuerda postergar para el dia 09 de abril del 2025 en las instalaciones de la
Oficina de Abastecimiento y Servicios Generales de la Municipalidad de la Victoria, sito en la Av. lquitos N 500 ~ La Victoria - Lima ~
Lima, a horas 16:00 pm para la revisién exhaustiva de las ofertas descargadas.

Por lo tano, se da por concluida la presente reunion, siendo las 17:00 pm del mismo dia, suscribiendo lamisma en sefial de conformidad.

ARIA FREDDY REYNALDO
% PRESIDENTE TITULAR

JAPAY LINAN GUSTAVO HENRY ANDREA CHUCHON SCTO
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE




ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 33-2024-CS-MLV- PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE OBRA "RENOVACION DE AREA VERDE, VEREDA Y
ESPACIO DE RECREACION PASIVA; ADQUISICION DE LUMINARIA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN
EL PARQUE ANTONIO DE LA GUERRA EN EL CENTRO POBLADO DE LA VICTORIA, DISTRITO DE LA

VICTORIA CON CUI 2650162

En ciudad de Lima, siendo fas 11:00 horas del dia 09 de abril del 2025 en las instalaciones de Ja Oficina de Abastecimiento y Servicios
Generales de la Municipalidad de la Victoria, sito en la Av. Iquitos N 500 - La Victoria ~ Lima — Lima, se reunieron los miembros del
Comité de seleccion designado para la organizacion, conduccitn y responsabilidad del procedimiento de seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 30-2024-CS-MLV- Primera Convocatorla que tiene por objets la CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE
ORA : “RENQVACION DE AREA VERDE, VEREDA Y ESPACIO RECREACION PASIVA; ADQUISICION DE LUMINARIA; ADEMAS
DE OTROS ACTIVOS EN EL PARQUE ANTONIO DE LA GUERRA EN EL CENTRO POBLADO DE LA VICTORIA, DISTRITO DE
LA VICTORIA CON CUI 2650162.; por el valor referencia ascendente al monto de sf 211,971.62 (Doscientos Once Mil Novecientos
Setenta y Uno con 62/100 Soles); el Comité de Seleccidn, esta conformado por los siguientes integrantes:

N° | Nombres y Apeliidos Condicion

01 | ARIAS RUIZ FREDDY REYNALDO Presidente Titular

02 JAPAY LINAN GUSTAVO HENRY Primer Miembro Titular

03 CHUCHON SOTO ANDREA ROSMERY Segundo Miembro Suplente

Procediéndose conforme alo siguiente:
PRIMERO: Acto seguido, el Comité de Seleccitn procede a realizar la lista de los postores cuyas ofertas fueron ADMITIDAS.

° Monto oferta

N Postor Ercnderics Resultado
01 MEGACONSTRUCCEONES ACOPALCA SAC 51201247 47 Admitido
02 CONSORCIO LAURELES (Flalza Consulting SAC y CONSAJAK CIX SAC) 81201247 .47 Admitido
03 CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES APLICADO EN LA INGENIERIA SAC 81201247 47 Admitido
04 ECOISA CONTRATIS‘I’AS GENERALES SAC _ 81201247 .47 Ad;ﬁdu
05 CORPORACION LUMAYJE SAC - - S 5i 201247 47 Admiido |
06 HPS CONSTRUCTORES SAC 57201247 47 Admitido
07 SANTO DOMINGO OBRAS & PROYECTOS SAC 81201247 47 Admitido
08 MALLORCA INVERSIONES SAC I 201247 47 Admitido
09 CONSORCIO LEYENDAS {GWD Servicios Generales SRL y ALDRA SERVICIOS SAC) S/201247 47 Admitido
10 CONSORCIC SAN MARCOS (Hildita EIRL y Constructora RASYR Ing. EIRL) 51201247 .47 Admitido

Las ofertas declaradas admitidas, pasan a la etapa de evaluacién, al haber cumplido con acreditar fehaciente y objetivamente el
cumplimiento de los documentos saolicitados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccién espacifica de las bases dei presente
procedimiento de seleccion. Segun el anexo N° 01.

SEGUNDO: El comité de seleceion procedio a evaluar las ofertas de los postores admitidos de acuerdo al Anexo 1.

Cabe precisar que el beneficio en el desempate de ofertas correspondiente a “Microempresas y pequefias empresas integradas por
personas con discapacidad”, de acuerdo con la OPINION N° 216-2019/DTN “(...) las empresas promocionales de personas con
discapacidad deben presentar ante la entidad contratante ademés de la constancia respectiva copia de [a plamlla de pago
correspondiente al mes anterior a la fecha de postulacion al procedimiento de seleccion {...)" documentos que seran materia de
verificacion para todo aquel postor que indico en su ficha de seleceién que cuenta con la condicion de emprasa conformada por personal
con discapacidad, a partir de lo cual se le otorgara dicho beneficio al momento de! desempate. En caso de no haber cumplido con
presentar correctamente los documentos que acreditan dicha condicién, el beneficio indicado no le sera otorgado.

Por lo expuesto, cabe resaltar que se procedio a realizar el desempate a través de sorteo slectronico en el SEACE.

o A L
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Listato del Rasuitado del Desempate

 Empreca miegrds .
X —r L Ra e ]
20451650191 " consorcio leyedas 1050 e R S 1
20000282177 tonsorio 580 mars 1050 51 5 2
20605623250 HPS CONSTRUCTORES SA.C. 105.0 s &8 EJ
4013006 ECCHSSA CONTRATISTAS GENERALES SAC. 1050 8 S 4
20608837030 SANTO DOMNGO CRRAS & PROYECTOS S.AC. 1050 Hi s H]
0611264778 MALLORCA INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1050 8 S 8
0601505828 CORPORACION LAWY JE 8 4G 1058 8 & 7
W08eTH CONSORCIO LALIET ES 1050 ] & 8
H0E0042 CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES APLICADO EN LA IWGENMERI SAC. 1080 5 S g
WEIMHA MEGACONSTRUCCIONES ACOPALCA SAC 1050 St L 10
CALIFICACION DE OFERTAS POSTORES !
1
CONSORCIO 2 3 4, |
LEYENDAS (GWD CONSORCIO SAN 3 ECOISA
REQUISITOS DE CALIFICACION |  Servicios Generales | MARGOS (Hildita IRL | HPS GONSTRUCTORESSAC | (o\rparistas ‘
SRL y ALDRA y Censtructora RASYR GENERALES SAC |
SERVICIOS SAC) Ing. EIRE} |
A CAPACIDAD TECNICA Adjunta Declaracion
Y PROFESIONAL Jurada mediante el
A1 | GBS | ke b s | Mne e i sl e
———— mediante el cual se ) Adjunta Declaracion Jurada mediante
A2 CALIFICACIONES DEL compromete a cumplir ol el cual se compromele a cumpli .
Lo PERSONAL CLAVE 5 _— | De oon:ormfgg condet
[ . e conformidad con el . numera 2 el
L=l ACADEMIA g conformidad o0n €l | numeral 49.3 detarticuio 49 | 0 conformidad con el numeral 493 | o4 i fteral )
B iculo 49 | teral € del numeral del articulo 49 y el literaf €} del del numeral 1394 det
y ol literal ) del numeral ’1’3‘; S > 136 ot | Mumeral 1391 del articulo 138 del fucmrl ram -
130.1 del articulo 130 del | o0 & AW 12 €| Reglamento, estos requisitos  de ; i ©
Reglamento, estos eglamento, ~ 8SI0S | ificacion se acredian para la | hogamento,  estos
o e requisitos de calificacion se o requisitos de
A EXPERIENCIA DEL requisitos de calificacion se quis suscripeion del contrato. quIsias
A3 PERSONAL CLAVE acreditan parala acredan  pam  la calificacion e
suscripeion del contrato. suscripcin def contrato. acredilan  para  la
suscripeion del
contrato.
EXPERIENCIA DEL 540 — D v
e el g0 A Rooztes RnexoHTHO =" &f342.752.20 st rs
ESPECIALIDAD R i it
L e o U A CALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA
CALIFICACION DE OFERTAS POSTORES
CONSORCIO
SANTO DOMINGO MALLORCA LAURELES (Flaiza
REQUISITOS DE CALIFICACION OBRAS & INVERSIONES SAC CORPORACION LUMAYJE SAC Consulting SAC y
PROYECTOS SAG ﬁQNS&IaKCIX
Adjunta Declaracitn Jurada Adjunta Declaracidn Adjunta Declaracién Jurada mediante ¢l |  Adjunta Declaracion
CAPACIDAD TECNICA mediante el cual se Jurada mediante el cual cual se compromete a cumplir Jurada mediante el
A ¥ PROFESIONAL compromete a cumplir | se compromete a cumplir cual se compromete a
De conformidad con &l numeral 49.3 del cumnpiir
De conformidad con el De conformidad con el | articulo 49 y el literal &) del numeral
A EQUIPAMIENTO numeral 49.3 del articulo 49 | numeral 49.3 del articulo | 139.1 de! articulo 139 de} Reglamento, | De conformidad con &l
= ESTRATEGICO y el literal e} del numeral 49 y el iiteral €} del | estos requisitos de calificacion se | numeral 493  del
[ CALIFICACIONES DEL 138.1 del articulo 139 del | numeral  139.1  del | acreditan para la suscipcion del | articulo 49y el literal €)
| A2 | ToERSONAL CLAVE Reglamento, estos aicuo 139 del | contrato. del numeral 139.1 del
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AZ4 FORMACION requisites de calificacion se | Reglamento, estos aticulo 139 del
ACADEMICA acreditan para la requisitos de calificacién Reglamento,  estos
suscripcion defcontrato. | se acreditan paraz la requisitos de
suscripeion del contrato, | calificacion se
A3 EXPERIENGIA DEL | acreditan  para la |
PERSONAL GLAVE SuSGripcitn del
contrao.
AnexaN® 10 = s/653,969.98
Qbservacion;
1. Contrato N°036-2017 su experiencia
es servicio de iransitabilidad
vahicular y peatonal.
2. confrato N° 35-2023-0GAF/MDSMP
su experiencla comesponde 2
renovacion de vereda en una
Anexo N“10= s/ institucion educativa.
516,500.03 3. confrato N° 015-2023-GAF/MDE sy
experiencia corresponde a
Observacion: renpvacion de pista y vereda de un
e L | firén del distrito.
I DEL De la revision efectuada se DT | 4. Contrato N042-2023- o an -
B POSTORENLA | debe de precisar que en | "0 N 10= OGAFMDSMP  su experiencia | AP0 N" 102 sf
ESPECIALIDAD Acta de recepcitn de la | e corresponde @  senicio  de e
Obra sefiala que el monto | transitabifidad vehicular y peatonal
ejecutade es S/ 514 477 59 en caile inlema del diskito.
equivalente a un % 5. Confrate  N°03-2024-GAFIMDE su
ejecutado de 99.61% experiencia sefiala que es de
reparacién de veredas en vias
urbanas del distrito.
| Por lo tanto, este Colegiado en
| cumplimiente con fa normativa vigente y
| segin lo senalado en las bases
infegradas se precisa que el postor
CORPORACION LUMAYJE SAC no .
cuea  con  experiencia en I3 |
- especialidad. ——
% A % CALIFICADA CALIFICADA DESCALIFICADA CALIFICADA
CALIFICACION DE OFERTAS POSTORES
REQUISITOS DE CALIFICAGION |  CONSULTORIAY o s e MEGACONSTRUCCIONES ACOPALCA SAC
A CAPACIDAD TECNICA Adjunta Declaracion Jurada mediante el cual se compromete a
Y PROFESIONAL cumplir
EQUIPAMIENTO Adjunta Declaracion Jurada mediante el cual se
Al ESTRATEGICO De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal ) del compromete a cumplic
CALIFICACIONES DEL | nurneral 139.1 del articulo 139 del Reglamento, estos requisitos de |
A2 PERSONAL CLAVE calificacion se acredian para la suscripcion det contrato. De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el
FORMACION eral e} del numeral 139.1 e} adiculo 139 del
A2 ACADEMICA Observacién: Reglamento, eslos requisitts de calificacion se
En la declaracion jurada de equipamiento estratégico sefialan Ia acreditan para la suscripcidn del contrato.
EXPERIENCIA DEL nomenclatura Adjudicacién Simplificada N°® AS-01-2025-MDQ/CS-1
A3 | SERSONAL CLAVE ¢l cual no comesponde a la nomenclatura del procedimiento de
seleccion al cual se esla presentando la oferta..
AnexoN° 10 = s/661,342.29
EXPERIENGIADEL | OPservacion:
2 PoPEctameh | ConfratoN° 02:2022-CLF y Conformidad de Obra suscito con firma AueobDERER00 308
y sello pegado, asi mismo, no sediala el nombre del representante de
la empresa La Cancha los Figles SAC.
ESTADO DE LA OFERTA
(CALIFICADAIDESCALIFICADA) CALIFIGADA CALFICADA
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TERCERQ: Luego de culminado la Evaluacion y reafizado el desempate el Comité de Seleccion califica al postor que obtuvo el Primer
lugar, Segundo , Tercer lugar y cuarto lugar segin orden de prelacion verificando que cumplan con los requisitos de calificacion

detallados en el numeral 3.2 def capitulo Il de la seccion especifica de las bases. En caso de que los postores na cumplan con los
requisitos de calificacion seran descalificados.

Obteniendo los siguientes resultados que se detallan a continuacién

ORDEN | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 CONSORCIO LEYENDAS {GWD SERVICIOS GENERALES SRL Y ALDRA SERVICIOS SAC)
2 CONSORCIO SAN MARCOS (HILDITA EIRL Y CONSTRUCTORA RASYR ING. EIRL)

3 HPS CONSTRUCTORES SAC

4 ECOISA CONTRATISTAS GENERALES SAC

CUARTQ: Acuerdos adoptados

*»  Envirtud del articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion Otorgala Buena Pro
al postor CONSORCIO LEYENDAS (GWD SERVICIOS GENERALES SRL y ALDRA SERVICIOS SAC) cuya oferta es de
s/ 201,247 47 (Doscientos Un Mit Doscientos Cuarenta y Siete con 47/100 Soles), correspondients al procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 33-2024-CS-MLV que tiene por objeto la CONTRATACION PARA LA
EJECUCION DE ORA : “RENOVACION DE AREA VERDE, VEREDA Y ESPACIO RECREACION PASIVA; ADQUISICION
DE LUMINARIA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL PARQUE ANTONIO DE LA GUERRA EN EL CENTRO POBLADO
DE LA VICTOR!A, DISTRITO DE LA VICTORIA CON CUI 2650162.

*  Publicar los resultados del presente procedimiento de seleccion a través de la plataforma electrénica del SEACE, de acuerdo
con el calendario del proceso; y realizar su posterior consentimiento, conforme a lo establecido en el numeral 62.21 del articuto
62 del Reglamentfo de la Ley de Contrataciones de! Estado.

«  Asimismo, solicitar al Organo Encargado de las Contrataciones que una vez consentida el Otorgamiento de la Buena Pro, se
proceda a la inmediata verificacién de los documentos de la oferta ganadara en merito al numeral 64.62 del articulo 64 del
reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Acto seguido el Comité de Seleccion, al no existir ofro tema a traiar y siendo las 17:45 del mismo dia se da por concluido el acto, luego
de ser leida Ia presente documentacion se aprueba por unanimidad y en sefial de conformidad suscribir fa presente acta.

ARIAS RUIZ ERECDY REYNALDO
% PRESIOENTE TITULAR
JAPAY LINAN GUSTAVO HENRY ANDREA C e
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO SURLENTE

1 62.2. £l comité de seleccidn o el drgano encargado de las contrataciones, segdn corresponda, otarga fa buena pro al postor que hubiera obtenido el
mejor puntaje, en los términas de su oferta y por la cantidad que hubiese ofertado. El saldo det requerimiento no atendido por el postor ganador es
otorgado a los postores que le sigan, respetando el orden de prelacidn, siempre que cumplan con los requisitos de calificacian y los precios ofertados
no sean superiores al cinco por ciento {5%) del precio del postor ganador.

LY

2 4,6. Asimismo, consentido el otorgamiento de la buena pro, el drgano encargado de las contrataciones o el grgano de la Entidad al que se le haya
asignade tal funcion realiza la verificacién de la oferta presentada por el postor ganador de la buena pro. En caso de comprobar inexactitud o falsedad
en las declaraciones, informacion o documentacién presentada, la Entidad declara la nulldad del otorgamiento de la buena pro o del contrato,
dependiendo de la oportunidad en que se hizo la comprobacién, de canformidad con lo establecido en la Ley y en el Reglamenta. Adicionaimente, la
Entidad comunica al Tribunal para que inicie e! procedimiento administrativo sancionador y al Ministerio Publico para que interponga la accién penal
correspondiente,
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